
 

 

 

D O D A T E K Č. 1   KE   S M L O U V Ě   O   D Í L O  
 

                                       číslo smlouvy objednatele:  SML/0311/2023/ORI   
                                        
 
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“). 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Město Hranice 
Sídlo:   Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupeno:   Ing. Daniel Vitonský, starosta 
IČO:                      00301311 
DIČ:     CZ00301311 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu:   1320831/0100 
Telefon:   581 828 200 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech  

- smluvních:  Ing. Daniel Vitonský 
-      technických: Ing. Magda Skácelová, magda.skacelova@mesto-hranice.cz ; tel: 581 828 202 

Ing. Dagmar Čabalová, dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz; tel: 581 828 200 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
    
Zhotovitel:  PROBI Inženýring s.r.o. 
Sídlo:   Havlíčkova 2131,753 01 Hranice 

 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28173 
zastoupen:   Jan Večerek, jednatel 
IČO:     268 43 528 
DIČ:     CZ2643528 
Bank. spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 303131390/0300 
Telefon:     776 731 375 
E-mail:   info@pro.bi 
 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 
ve věcech smluvních:  Jan Večerek 

tel.: 608 731 382 
e-mail: vecerek@pro.bi    

ve věcech technických: Jan Večerek 
tel.: 608 731 382 

   e-mail: vecerek@pro.bi     
  (dále jen „zhotovitel“)            
 
společně také „smluvní strany“ 
 
 

mailto:magda.skacelova@mesto-hranice.cz
mailto:dagmar.cabalova@mesto-hranice.cz


 

 

 
2 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 15. 05. 2023 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 

objednatele SML/0311/2023/ORI (dále také „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem jsou stavební 
práce v rámci akce „SKATEPARK HRANICE, ŽÁČKOVA“. Předmětem díla je novostavba skateparku – 
sportovní překážkové dráhy. Celý skatepark je řešen jako jedna betonová plocha, která je členěna 
výškově do tvarů překážek, není oplocen a bude veřejně přístupný dle provozního řádu.   
 

2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny 
v rozsahu položek prací na díle. Jde tedy o odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a 
s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla 
zjištěna potřeba víceprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a 
které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Konkrétně se jedná o 
práce, které souvisí s nátěrem betonové konstrukce skateparku aplikovaným při vlastní betonáži. 

 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

 
3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 

dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích na základě přiloženého 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou přílohy č. 1.  
 
Vícepráce činí celkem:         108.668,00 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla dle SOD bez DPH  5.487.311,95 Kč 
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)      108.668,00 Kč 
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č.1) 5.595.979,95 Kč 
DPH 21%      1.175.155,79 Kč 
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku) 6.771.135,74 Kč 

    
 

3.2 V souvislosti s potřebou víceprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané celkové ceny díla tak, 
jak je dále uvedeno.  
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se  nahrazuje 
nově textem takto: 
 
„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 5.595.979,95 Kč bez DPH  (slovy: pět 
milionů pět set devadesát pět tisíc devět set sedmdesát devět korun českých devadesát pět haléřů), 
6.771.135,74 Kč včetně DPH (slovy: šest milionů sedm set sedmdesát jedna tisíc jedno sto třicet pět 
korun českých sedmdesát čtyři haléře).“ 
 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
4.2 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

 

 
3 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel. 

 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

 
4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho 
připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Tento dodatek je podepsán elektronickými podpisy. 
 

4.6 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 
jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 623/2023 – RM 19 ze dne  15. 08. 
2023. 

 
 
Příloha č.1 – Položkový rozpočet 

 

 

V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)   V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)     
 
 
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice      
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský    Jan Večerek 
starosta     jednatel 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 02.08.2023

Zadavatel: IČ: 00301311
Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1 DIČ: CZ00301311

Zhotovitel: IČ: 26843528
PROBI Inženýring s.r.o. DIČ: 26843528

Projektant: IČ:
Michal Langoš, Ing.arch. Igor Bureš DIČ:

Zpracovatel: IČ: 26843528
PROBI Inženýring s.r.o. DIČ: CZ26843528

Poznámka:

Cena bez DPH 108 668,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 108 668,00 21,00% 22 820,28

snížená 0,00 15,00% 0,00
zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00
sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00
nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 131 488,28

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Skatepark Hranice

N7922022a - Skatepark Hranice, Žáčkova

NC - 02.21 - Povrchová úprava  

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hranice Datum: 02.08.2023

Zadavatel: Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1 Projektant:
Michal Langoš, 
Ing.arch. Igor Bureš

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o. Zpracovatel:
PROBI Inženýring 
s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 108 668,00

PSV - Práce a dodávky PSV 108 668,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 108 668,00

N7922022a - Skatepark Hranice, Žáčkova

NC - 02.21 - Povrchová úprava  

Skatepark Hranice

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Hranice Datum: 02.08.2023

Zadavatel: Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1 Projektant:
Michal Langoš, 
Ing.arch. Igor Bureš

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o. Zpracovatel:
PROBI Inženýring 
s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 108 668,00

D PSV Práce a dodávky PSV 108 668,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 108 668,00

1 K 783907150
Provedení krycího jednonásobného nátěru betonové 
podlahy

m2 960,000 65,80 63 168,00

VV provedení uzavíracího nátěru
VV betonové povrchy v ploše 960 m2
VV 960 960,000

2 M SKA.405149 Sikafloor ProSeal-12 natural            KA 15l bal 13,000 3 500,00 45 500,00
VV uzavírací prostředek na betonové povrchy
VV Sikafloor Pro Seal - 12 na celé ploše betonových kcí 
VV ((960*0,20)+3))/15 13,000

Skatepark Hranice

N7922022a - Skatepark Hranice, Žáčkova

NC - 02.21 - Povrchová úprava  

Strana 3 z 3


